
چهار شنبه   18تیر 1399 -  شماره  822

2 
اخبار

واکنش ایران به ترور »هشام الهاشمی«
سفارت جمهوری اســامی ایران در عراق با صدور بیانیه ای ترور 
»هشام الهاشمی«، کارشناس و تحلیلگر مسائل راهبردی و امنیتی 
عراق را محکوم کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، در این بیانیه که 
بامداد روز سه شنبه منتشر شده، آمده است:با اندوه فراوان از خبر 
ترور پژوهشگر و کارشــناس راهبردی آقای دکتر هشام الهاشمی 
مطلع شدیم، سفارت جمهوری اسامی ایران این اقدام مجرمانه را 
که چهره پلید خود را با ترور نخبگان نشــان داده به شدت محکوم 
می کند.بی شــک هدف حامیان و مجریان چنیــن عملیات هایی، 
برهم زدن ثبات و امنیت در عراق، ایجاد فتنه و تفرقه و بازگرداندن 
خشونت به عراق است.جمهوری اســامی ایران همواره از ثبات و 
امنیت عراق حمایت و چنین اقداماتی را به شدت محکوم می کند.

در پایان این بیانیه سفارت ایران برای خانواده الهاشمی از خداوند 
طلب صبر کرده اســت.طبق اعام مقامات عراقی، شــب گذشته 
افراد مسلح ناشناس، هشام الهاشمی، کارشناس برجسته و محقق 
گروه های مسلح و گروه های تکفیری را در زیونه بغداد به ضرب چند 

گلوله ترور کردند.

تکذیب وقوع انفجار در سایت هسته ای شهید رضایی نژاد 
ســازمان انرژی اتمی وقوع انفجار در ســایت هســته ای شــهید 
رضایی نژاد را تکذیب کرد.سازمان انرژی اتمی با صدور اطاعیه ای 
اخبار مربوط به انفجار در ســایت هسته ای شــهید رضایی نژاد را 
تکذیب کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، متن ایــن اطاعیه بدین 
شرح است:در پی انتشار ادعای کذب عناصر ضد انقاب در رسانه ها 
مبنی بر وقوع انفجار در مجتمع هسته ای شهید رضایی نژاد اردکان 
در استان یزد، به آگاهی می رســاند هیچ حادثه ای در این مجتمع 
هسته ای رخ نداده است و ادعای عناصر ضد انقاب در خارج کشور 
به منظور همراهی با رژیم تروریســت و جنگ طلب صهیونیستی و 
در راستای فضاسازی رســانه ای، ایجاد ناامیدی و همراهی با فشار 
حداکثری شــیطان بزرگ به ملت ســربلند ایران اسامی است.
یادآوری می شود عکس های انتشار یافته ماهواره ای نیز مربوط به 

این مجتمع نیست.

کره شمالی بار دیگر احتمال گفتگو با آمریکا را رد کرد
چند ساعت قبل از آنکه فرســتاده ویژه آمریکا در امور کره شمالی 
برای گفتگو درباره از بین بردن بن بست مذاکرات اتمی وارد سئول 
شود، کره شمالی بار دیگر تاکید کرد تمایلی به برگزاری گفتگو با 
آمریکا ندارد. به گزارش اقتصادسرآمد، کاوون جونگ گان، دبیرکل 
وزارت خارجه کره شمالی در امور آمریکا گفت، هنوز افرادی هستند 
که درباره میانجی گری مذاکرات بین واشــنگتن و کره شــمالی 
صحبت می کنند حتی پس از آنکه معاون اول وزیر امور خارجه کره 
شمالی کاما واضح اعام کرد که پیونگ یانگ با آمریکا وارد گفتگو 
نمی شود.وی در بیانیه ای اعام کرد:  یکبار دیگر واضح و شفاف اعام 
می کنیم که تمایلی برای گفتگوی رو در رو با آمریکا نداریم. چنین 
گفتگوهای غیر ضروری تغییری ایجــاد نمی کند. تاش های کره 
جنوبی برای آنکه میانجی گری کند بیهوده خواهد بود.این اظهارات 
درست در زمانی مطرح شد که استفن بیگان، فرستاده ویژه آمریکا 
در امور کره شمالی قصد دارد تا اواخر امروز به سئول برود و درباره 
حل بن بســت موجود درباره مذاکرات بین آمریکا و کره شــمالی 

گفتگو کند.

 افشای پروپاگاندای امارات در رسانه های آمریکایی
 علیه قطر، ترکیه و ایران 

یک تحقیق آمریکایی از رسوایی جدیدی درباره ابزار پروپاگاندای 
امارات و تــاش برای بهبــود وجهه اش از طریق انتشــار مقالات 
شخصیت های جعلی در رســانه های آمریکا و بد جلوه دادن وجهه 
ترکیه، قطر و ایران پرده برداشــت. یک رسانه آمریکایی از تشکیل 
یک شبکه افراد جعلی و انتشار بیش از ۹۰ مقاله علیه قطر، ترکیه 
و ایران توسط این شــبکه در ۴۶ رســانه  خبر می دهد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سایت دیلی بیســت آمریکا در گزارشی از تشکیل 
شبکه ای متشکل از دست کم ۱۹ شخص جعلی طی سال گذشته 
میادی برای انتشــار بیش از ۹۰ مقاله در ۴۶ بستر رسانه ای پرده 
برداشــت.طبق تحقیقات دیلی بیســت، مقاله های مذکور که در 
رسانه های محافظه کار آمریکا منتشر شــده ، به تمجید از امارات 
اکتفا نکرده و به تحریک برای اتخاذ مواضع سختگیرانه علیه قطر، 
ترکیه، ایران و گروه های مقاومت در عراق و لبنان پرداخته اند.آدام 
راونسلی، روزنامه نگار و نویسنده این گزارش، تحقیقات خود در این 
باره را با اشاره به "رافائل بدانی"، نویسنده سایت "نیوز ماکس" آغاز 
می کند و می گوید که وی یکی از افراد جعلی مذکور است که خود 
را یک کارشناس در منطقه خاورمیانه معرفی کرده و درباره روابط 
ایران و عراق و چگونگی پایان دادن به آن ایده پردازی می کند. بدانی 
به این اسم مقاله ها و یادداشت های زیادی را در رسانه های محافظه 
کار مانند "نیوزمکس"، "واشنگتن اگزماینز"، "ریل کلیر مارکتز"، 

"امریکن تینکر" و "نشنال اینترست" منتشر کرده است.

 ضرورت تشکیل سازمان امور مهاجران
 و اتباع خارجی در کشور

مدیرکل امور اتباع وزارت کشــور گفت: ضرورت تشکیل سازمان 
مهاجران برای تسریع در رســیدگی به وضعیت اتباع در کشور در 
دست پیگیری اســت. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از باشگاه 
خبرنگاران، مهدی محمودی مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
وزارت کشور در همایش مدیران کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
وزارت کشور که در محل اداره امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت 
کشور با حضور مدیران کل اتباع استانداری های سراسر کشور برگزار 
شد، با اظهار اینکه بنای نشست امروز ما، همفکری و رسیدن به درک 
و دیدگاهی مشترک در رسیدگی به امور اتباع در کل کشور است؛ 
گفت: به دنبال این هستیم با تشکیل سازمان مهاجران و امور اتباع 
خارجی این هم افزایی و همگرایی را در کشــور جهت ساماندهی 
امور اتباع و مهاجران خارجی تقویــت کنیم.مدیر کل امور اتباع و 
مهاجرین وزارت کشورگفت: با هدف هماهنگ سازی بیشتر وتسریع 
امور در رسیدگی به وضعیت اتباع و مهاجران خارجی، طرح جدید 
ساماندهی جامع اتباع خارجی بویژه اتباع خارجی غیر مجاز بعد از 

مطالعات کارشناسی فراوان در حال اتمام است.

 نگذاریم روابط تهران – عشق آباد
 تیره شود

آغاز واردات گاز ایران از ترکمنستان به سال ۱۹۹۶ باز 
می گردد. زمانی که کمتر از 5 ســال از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی می گذشت و ترکمنستان طعم شیرین 
استقال را برای نخستین بار تجربه می کرد. در این دوره 
مشکات و معضات برجای مانده از فروپاشی شوروی 
موجب بروز بحران های متعددی در جمهوری های تازه 
استقال یافته شده بود. دخالت های مسکو و ساختارهای 
وابستگی این جمهوری ها به روسیه نیز خطر بازگشت 
به شرایط مشــابه دوره اتحاد شوروی را محتمل کرده 
بود. ترکمنســتان در این دوره به رغــم برخورداری از 
منابع غنی گازی و زیرساخت های فنی نسبتا مناسب، 
امکانِ فروش مستقل منابع خود را نداشت. شبکه انتقال 
انرژی شوروی سابق به نوعی طراحی شده بود که منابع 
جمهوری ها عمدتا از مسیر مسکو به فروش می رفت. بر 
اساس توافق مذکور که با حمایت های مرحوم هاشمی 
رفسنجانی، رئیس جمهور وقت کشورمان انجام گرفت، 
ایران برای نخســتین بــار واردات گاز را تجربه کرد و 
ترکمنســتان نیز برای اولین بار توانســت به صورت 
مستقیم و در حجمی قابل توجه گاز خود را به مشتریان 
خارجی بفروشد. احداث خط لوله کرپچه به کردکوی 
که با بودجه ای بالغ بر 2۰۰ میلیون دلار احداث شــده 
بود، این امکان را فراهــم آورد. این موضوع در آن دوره 
برای ترکمنستان اهمیت راهبردی در تثبیت استقال، 
تامین درآمدهای ارزی و رفع وابستگی به روسیه داشت. 
تعابیر بسیار دوستانه صفرمراد نیازوف، رئیس جمهوری 
وقت ترکمنستان از این قرارداد گازی به خوبی بیان گر 
اهمیت این موضوع اســت.بحرانِ آرد در دهه ۱۹۹۰ 
میادی نیــز موضوع دیگری بود که ایــران مجددا در 
کنار ترکمنســتان ایســتاد و حمایت از همسایه را در 
عین مشکات داخلی حائز اولویت و اهمیت قرار داد. در 
اوایل دهه ۱۹۹۰ میادی خشکسالی و مشکات ناشی 
از فروپاشی شوروی موجب شد تا ذخایر آرد ترکمنستان 
به حداقل رســیده و مشــکاتی جدی پیش روی این 
کشور قرار گیرد. در این دوره نیز صادرات آرد از سوی 
ایران به ترکمنستان که با شرایط بسیار خاصی انجام 
گرفت، پیوندهای دو کشور را بیش از پیش تقویت کرد. 
صفرمراد نیازوف، رئیس جمهوری وقت ترکمنســتان 
بارها و به کرات به این دوره به نیکی اشاره کرده است. 
در این زمان بود که روابط ایران و ترکمنســتان به اوجِ 
خود رســید و ایران اولین و مهمترین شریک تجاری 
این جمهوری محسوب می شــد. در سال های بعد نیز 
ترکمنســتان تمامی همکاری های مذکور را به طرق 
مختلف جبران کرد که نمونه هایی از آن را در صادرات 
گاز، ارسال آرد به ایران در سال های پرمحصول، ارسال 
کمک های مختلف در بحران هــای گوناگون در ایران، 
افتتاح راه آهن اینچه برون و اتصال خطوط ریلی ایران 
به قزاقســتان، حمایت های دیپلماتیک و سیاسی در 
حوزه های مختلف و به ویــژه همکاری های راهبردی 
در تامین امنیت مرزها قابل مشــاهده است. به نحوی 
که امروز از میان ۱5 کشور همسایه جمهوری اسامی 
ایران می تــوان ادعا کرد امن ترین نقــاط مرزی، خط 
مرزی مشترک ۱۴۱۴ کیلومتری با ترکمنستان است. 
عاوه بر این، بدون اغراق باید اذعان داشت که کمترین 
تحرکات امنیتی ضدایرانــی در این مرزها اتفاق افتاده 
که موجب شــده تمرکز امنیتی جمهوری اســامی 
ایران در نقاط بحران خیز دیگر با آسودگی از همکاری 
سازنده طرف ترکمنستانی شــده است. لذا، موضوعی 
که در تمامی موارد فوق الذکر مشــهود است، ماهیت 
غیراقتصادی و بدون در نظر گرفتــن منطق هزینه و 
فایده در مناسبات مختلف دو کشور است. در حقیقت، 
نه ایران و نه ترکمنستان هیچ کدام در مناسبات دوجانبه 
به منافع کوتاه مدت چشم نداشته و همواره طرح های 
راهبردی و منافع مشترک استراتژیک بیش از نگاه های 
اقتصادی کوتاه مدت اهمیت یافته است. شاید از همین 
جهت بود که در دیــدار مقام معظم رهبــری با آقای 
قربانقلی بردی محمداف، رئیس جمهوری ترکمنستان 
ایشان روابط دو کشــور را بســیار فراتر از همسایگی 
»همچون دو خویشاوند« تعبیر کردند.با این حال، در 
موضوع اختافات مربوط به پرونده گازی اخیر در وهله 
نخست شاهد آن هستیم که هیچ یک از این زمینه های 
راهبردی در روابط همسایگی تهران و عشق آباد در نظر 
گرفته نشده و صرفا منطق هزینه و فایده بر این پرونده 
حاکم است. در گفتمانِ وزارت نفت و دیگر ساختارهای 
رسمی پیروزی در پرونده و پرداختِ حداقلی وجوه مورد 
اختاف مد نظر است، و در گفتمان های مخالفین نیز 
مجددا بر خسارت های به بار آمده با تاکید بر ارقام چند 
میلیارد دلاری این پرونده تاکید می شــود. موضوعی 
که اگرچه در کوتاه مدت شــاید بتوانــد در آمار و ارقام 
مشکاتی بســیار جزئی را حل کند، اما در بخش دیگر 
ماجرا می تواند زمینه ســاز از دست رفتن فرصت های 

دیگری باشد.
* کارشناس و پژوهشگر مسائل آسیای مرکزی

اقتصاد جامعه

گزارشگر حقوق بشر: ترور سردار سلیمانی نقض منشور سازمان ملل بود
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشــر در تازه ترین گزارش خود تایید کرد که اقدام تروریستی دولت آمریکا در به شهادت رساندن سردار شهید 
قاسم سلیمانی نقض قوانین بین المللی است. به گزارش اقتصادسرآمد، اگنس کالمرد، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر با تاکید بر اینکه ترور 
سردار شهید سلیمانی و نه تن دیگر از همراهانش تخطی از قوانین بین المللی بوده، گفت که دولت آمریکا تا کنون نتوانسته است مدرکی قانع کننده ارئه 
کند که نشان دهد حمله ای ادامه دار یا قریب الوقوع منافع این کشور را تهدید می کرده تا از این طریق حمله به خودروی حامل سردار شهید سلیمانی را 
توجیه کند.گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل در گزارشش نوشته است که این اقدام نقض منشور سازمام ملل بوده و خواستار پاسخگویی در قبال ترورهای 

هدفمند با پهپاد و وضع مقرارتی کامل تر برای استفاده از این تسلیحات شد.

یادداشت

گروه سیاست و جامعه- کرونا، 
ارز، تــورم و بــورس ایــن روزها 
بیشترین تکرار را در ادبیات مردم ایران دارد. 
دیروز ســخنگوی  وزارت بهداشت که مدت 
کوتاهی اســت برای اعام اخبار بهداشــت 
و درمان نظام سامت کشــور به این سمت 
منصوب شــده هر روز  هیچ خبری از میزان 
ابتا و مرگ و میر مــردم نمی دهد، یعنی به 
نظر می رسد خبر دیگری ندارد که اعام کند! 

به گزارش اقتصادسرآمد،  و اخبار وحشتناک 
و دردناک کشــتن دختر به دست پدر که به 
بهداشت ارتباطی ندارد اما به فرهنگمان  چرا! 
پدری که مطمئن اســت با کشتن دخترش 
قصاص نمی شود و اصا مشخص نیست برای 
چه دخترک معصوم ۱۰ ساله را  کشته؟! این 
خبر پریروز منتشر شــد و از این دست اخبار 
که طی ۱ ماه گذشته سه بار تکرار شده، سه 
پدری کــه دختران خود را  کشــته اند به هر 
دلیلی، بی نگرانی قصاص و مجازات واقعی در 
حالی که هیچ انسانی حق قطع حیات انسان 
دیگر را جز مخلوق  ندارد بدون ماده و تبصره! 

دیروزســخنگوی وزارت بهداشــت از مرگ 
2۰۰ نفر در ایران در 2۴ ساعت گذشته بر اثر 
کرونا خبر داد و گفت: استانهای  خوزستان، 
هرمزگان، بوشهر، کرمانشاه، کردستان، ایام، 
آذربایجان های غربی و شــرقی و خراســان 

رضوی در وضعیت قرمز قرار  دارند. 
سیما سادات لاری، با بیان اینکه  از دیروز تا 
امروز ۱۷ تیر ۱۳۹۹ و بر اســاس معیارهای 
قطعی تشخیصی، دو هزار و ۶۳۷ بیمار  جدید 
مبتا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد 

که یک هزار و ۴55 مورد بســتری شــدند، 
گفت: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور  به 
2۴5 هزار و ۶۸۸ نفر رسید. وی با بیان اینکه 
متاســفانه در طول 2۴ ساعت گذشته، 2۰۰ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این  بیماری به ۱۱ هزار 
و ۹۳۱ نفر رسید، گفت:  خوشبختانه تا کنون 
2۰۷ هزار نفر از بیمــاران، بهبود یافته و یا از 

بیمارستانها  ترخیص شده اند. 
وی با اشــاره به اینکه ۳2۷۰ نفر از بیماران 
مبتا بــه کووید۱۹ در وضعیت شــدید این 
بیماری تحت مراقبت قرار دارنــد، افزود: تا 
 کنون یک میلیون و ۸۴۶ هزار و ۷۹۳ آزمایش 
تشــخیص کووید۱۹ در کشــور انجام شده 
است. وی با بیان اینکه استانهای خوزستان، 

هرمزگان، بوشــهر، کرمانشــاه، کردستان، 
ایام، آذربایجان های غربی و شرقی و خراسان 
 رضوی در وضعیت قرمز قــرار دارند، گفت:  
استانهای تهران، اصفهان، مازندران، گلستان، 
البرز، کرمان، یزد، سیســتان و  بلوچستان، 
همــدان و اردبیل در وضعیت هشــدار قرار 
دارند. ماسک فروش ها در ورودی های مترو 
حضور دارند. همه می خرند و همه هم ماسک 
می زنند اما به نظر می رسد باز هم افاقه  نکرده 
است.  وزیر بهداشــت گفته بود واکسن این 
بیماری را ســاخته ایم و روی نمونه حیوانی 
نیز آزمایش شده اما مشخص نیست این خبر 
 چقدر  موثق باشــد و اگر هم باشد پس نمونه 
انسانی چه؟!  و هنوز مشخص نیست تکلیف 
ما  با این همه کرونا چیســت؟گفتنی است، 

کرونا ویروس جدیــد 2۰۱۹ که اخیراً تحت 
عنوان کووید ۱۹ از آن نامه برده می شــود، 
از شــهر »ووهان« چین شروع  شــد و حالا 
نزدیک به ۴۰ کشور دنیا درگیر این ویروس 
شده اند. بیماری که گفته می شود قدرت بالای 
سرایت آن، باعث تفاوت کرونا  ویروس با سایر 
بیماری هایی همچون آنفلوانزا، سارس، مرس 
و…، شده است. مسئولان وزارت بهداشت، بر 
این عقیده اند که ورود این بیماری به شــهر 
قم از طریق کارگران چینی شــاغل در این 
شهر بوده است.  البته روایت دیگری نیز بازگو 
شده مبنی بر اینکه یک بازرگان ایرانی به طور 
غیر مستقیم به چین رفت و آمد کرده و باعث 
شده  این ویروس به داخل کشور منتقل شود. 
آنچه مسلم است، این بیماری حالا تعدادی از 
هموطنان را گرفتار ساخته و اقدامات کنترلی 
و  بهداشتی برای پیشگیری از افزایش موارد 
ابتاء، در دســتور کار وزارت بهداشــت قرار 
گرفته اســت. ویژگی منحصر به فــرد کرونا 
ویروس جدید 2۰۱۹، قدرت بالای ســرایت 
آن است که نسبت به ســایر ویروس ها مثل 
آنفلوانزا و…،  شدیدتر اتفاق می افتد. در همین 
حال، گفته می شــود میزان کشــندگی این 
بیماری کمتر از آنفلوانزا است. مسعود مردانی 
عضو کمیته کشوری کنترل کرونا ویروس، با 
عنوان این مطلب که ۸۰ درصد عفونت کرونا 
ویروس بدون عامت  است، می گوید: در 2۰ 
درصد موارد کرونا ویــروس با عامت همراه 
اســت که از این 2۰ درصد، فقط 2.5 درصد 
آن ها با فرم شدید  بیماری مواجه می شوند که 

نیاز به بستری دارند. 

ویروس کرونا در 24 ساعت منتهی به 17 تیر و در میان ناکارآمدی ها در مواجهه با این ویروس جان 200 نفر را گرفت و به این ترتیب رکورد مرگ و میر را در ایران شکست

مردم به هم رحم کنید!

کــه  درصورتــی 
دست داشتن رژیم 
صهیونیستی در رخداد اخیر 
در سایت هسته ای نطنز ثابت 
شــود، نمی توان نقش تعیین 
کننده آمریــکا در این زمینه 
و مخاطراتــی که ایــن تغییر 
رویکرد و عبور از خطوط قرمز 
جمهــوری اســامی متوجه 
واشنگتن خواهد کرد را از نظر 

دور داشت.
به گزارش اقتصادســرآمد، با 
وجود گذشــت بیش از چهار 
روز از وقــوع حادثــه در یکی 
از ســوله های در حال تجهیز 
مجتمــع هســته ای شــهید 
احمدی روشــن ) نطنز(، فضاســازی رســانه های مرتبط با رژیم صهیونیســتی برای 
»قدرتمندنمایی« اسراییل همچنان ادامه دارد.این فضاسازی ها که با تکیه بر تکنیک های 
عملیات روانی و مبتنی بر اخبار و اطاعات غیر مستند از منابع غیر مشخص در حال انجام 
است با گمانه زنی های مختلف از جمله خرابکاری، انجام عملیات ویژه، عملیات سایبری، 
عملیات هوایی، اصابت موشک و... بدون ارائه هیچ سندی دست کم دو هدف را پیگیری 
می کند: »ایجاد اخال در امنیت روانی جامعه ایران « و »ارائه یک چهره قدرتمند از رژیم 
صهیونیستی«.در این رابطه لازم است دو موضوع مهم، موردتوجه قرار بگیرد:اول این که 
فضاســازی های اخیر که بهره ای از اطاعات و اخبار مستند ندارد از جنس جریان سازی 
رســانه ای بوده و برنامه ای هدفمند برای متقاعد کردن افــکار عمومی داخلی و خارجی 
نسبت به اراده و توانمندی رژیم صهیونیستی برای ضربه زدن به برنامه هسته ای صلح آمیز 
ایران است.  واکنش های تقریبا یکسان مقامات رسمی رژیم صهیونیستی شامل نخست 
وزیر، وزیردفاع و وزیر امور خارجه اسراییل نیز مکمل این برنامه است.دومین موضوع قابل 
توجه در این مقوله این است که رژیم صهیونیســتی با علم به آسیب پذیر بودن در قبال 
پاسخگویی جمهوری اسامی، اساسا جرأت مواجهه مستقیم با ایران را به ویژه در موضوع 
بسیار حساس حمله به مراکز هسته ای کشورمان ندارد از این رو با بهره گیری از ابزارهای 

رسانه ای در تاش است که "موفقیت بی هزینه" را در این حادثه برای خود رقم بزند.
اما اگر بخواهیم بر اساس آنچه رسانه های همسو و مرتبط با اسرائیل مدعی هستند، فرض 
کنیم در سایت هسته ای نطنز حادثه ای رخ داده که کار عوامل این رژیم بوده باید فرضیه" 
تغییر راهبردی" رویکرد رژیم صهیونیســتی برای "تغییر موازنه امنیتی" در منطقه را 

مدنظر قرار دهیم که الزاماتی به همراه خواهد داشت.
اول اینکه؛ چون رژیم صهیونیســتی به خود جرأت ورود به "منطقه ممنوعه" و عبور از 
خطوط قرمز را داده است، بنابر این به دلیل تبعات این اقدام برای ایران،منطقه و جامعه 

بین الملل، قواعد قبلی میان دو جبهه، دستخوش تغییرات اساسی خواهد شد.
علی ربیعی،سخنگوی دولت  هم دیروز در نشست خبری گفته : قطعاً ما اگر به جمع بندی 
 برســیم که دخالتی خارجی در این حادثه وجود داشــته اســت به آن پاسخ متناسب را 

خواهیم داد.

در ادامــه تقاهای 
مقام های آمریکایی 
بــرای تمدیــد تحریم هــای 
تســلیحاتی علیه ایران، یک 
مقام صهیونیست نیز با تکرار 
این درخواست ایران را باعث 

بی ثباتی در منطقه خواند.
به گزارش اقتصادسرآمد، الون 
اوشپیز، مدیرکل جدید وزارت 
خارجه رژیم صهیونیستی روز 
سه شنبه در توییتی با بیان این 
ادعا که ایران با آن چه صادرات 
اســلحه به تروریســت های 
منطقه می خواند، خشــونت 
و بی ثباتــی را ترویج می دهد،  
آخریــن گــزارش بــر روی 

قطعنامــه 22۳۱ را تایید آن چــه رفتارهای مخــرب ایران می خواند، دانســت و گفت: 
تحریم های تسلیحاتی باید حفظ شوند.

درخواست بیهوده این مقام صهیونیست در حالی مطرح می شود که محمد جواد ظریف، 
وزیر امــور خارجه کشــورمان اخیرا اعام کــرد: چارچوب زمانی رفــع محدودیت های 
تسلیحاتی که در قطعنامه 22۳۱ پیش بینی شده، بخش لاینفک از تفاهم سخت به دست 
آمده اســت که طرف های برجام را قادر ســاخت تا در نهایت درمورد بسته کلی برجام و 
قطعنامه 22۳۱ توافق کنند.وی افزود: هرگونه محدودیت جدید توســط شورای امنیت، 
بر خاف تعهدات اساسی اســت که به ملت ایران داده شده اســت. در چنین سناریویی، 
گزینه های ایران، همانطور که قباً به بقیه طرف های برجام اطاع داده شده، قاطع خواهد 
بود.در این خصوص، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه اروپا می خواهد از 
ناحیه ایران بابت عدم انحراف برنامه هسته ای اش احساس امنیت کند، گفت: دولت اجازه 
تمدید تحریم تســلیحاتی را ندهد.حجت الاســام غامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام  به مهر، در رابطه با اقدامات دولت و وزارت امور خارجه در واکنش 
به تاش آمریکا با همراهی اروپا جهت تمدید تحریم تسلیحاتی ایران اظهار داشت: البته 
این تاش را بیشتر آمریکا و سه کشور اروپایی دنبال می کنند که تحریم های تسلیحاتی 
ایران همچنان استمرار پیدا کند. تاش و فعالیت دولت باید این باشد که اجازه ندهد چنین 
خواسته ای محقق شود.وی عنوان کرد: البته محقق شدن این خواسته نیازمند آن است که 
در شورای امنیت سازمان ملل متحد، قطعنامه ای تصویب شود و ایران را همچنان از خرید و 
فروش تسلیحات ممنوع کند. به عقیده من بسیار بعید خواهد بود که چنین اتفاقی بیافتد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: زیرا اولاً منافع خود کشوری مانند روسیه 
اقتضا نمی کند که چنین اتفاقی بیافتد زیرا روســیه این تصور را خواهد داشت که ایران با 

رفع چنین تحریمی خریدار تسلیحات روسی برای دفاع از خود خواهد بود.
مصباحی مقدم تصریح کرد: عاوه بر این، این نقض قطعنامه قبلی شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در مورد برجام اســت و نشان می دهد که هم روســیه و هم چین مخالف این 
هســتند که این قطعنامه نقض شــود و علی القاعده یکی یا هر دوی این کشورها چنین 

پیش نویسی را وتو خواهند کرد و نمی گذارند مبدل به قطعنامه شود.

 اگر دخالت خارجی در حادثه نطنز باشد
 پاسخ می دهیم

 تقلا برای تمدید تحریم های
 تسلیحاتی علیه ایران

امید رحیمی 


